
P A R T E A  I

LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI ȘI ALTE ACTE

Anul 177 (XXI) — Nr. 129 Luni, 2 martie 2009

S U M A R

Nr. Pagina Nr. Pagina

HOTĂRÂRI ALE CAMEREI DEPUTAȚILOR

5. — Hotărâre privind înființarea unei comisii

parlamentare de anchetă pentru verificarea situației

Societății Comerciale „Nicolina” — S.A. și a modului în

care Autoritatea pentru Valorificarea Activelor

Statului a gestionat activele acesteia în perioada

ianuarie 2005—decembrie 2008 ................................ 2 – 3

D E C R E T E

332. — Decret pentru eliberarea din funcție a unui procuror 4

333. — Decret pentru eliberarea din funcție a unui judecător 4

334. — Decret pentru eliberarea din funcție a unui judecător 

și numirea sa în funcția de procuror .......................... 4

335. — Decret pentru eliberarea din funcție a unui judecător 5

336. — Decret pentru eliberarea din funcție a unui judecător 5

337. — Decret pentru eliberarea din funcție a unui judecător 5

338. — Decret pentru eliberarea din funcție a unui judecător 6

339. — Decret pentru eliberarea din funcție a unui judecător 6

340. — Decret pentru eliberarea din funcție a unui judecător 6

341. — Decret pentru eliberarea din funcție a unui judecător 7

342. — Decret pentru eliberarea din funcție a unui judecător 7

343. — Decret pentru eliberarea din funcție a unui judecător 7

344. — Decret pentru eliberarea din funcție a unui judecător 8

345. — Decret pentru eliberarea din funcție a unui judecător 8

346. — Decret pentru eliberarea din funcție a unui judecător 8

347. — Decret pentru eliberarea din funcție a unui judecător 9

348. — Decret pentru eliberarea din funcție a unui judecător 9

349. — Decret pentru eliberarea din funcție a unui judecător 9

350. — Decret pentru eliberarea din funcție a unui judecător 10

351. — Decret pentru eliberarea din funcție a unui procuror 10

352. — Decret pentru eliberarea din funcție a unui procuror 10

353. — Decret pentru eliberarea din funcție a unui procuror 11

354. — Decret pentru eliberarea din funcție a unui procuror 11

355. — Decret pentru eliberarea din funcție a unui procuror 11

356. — Decret pentru eliberarea din funcție a unui procuror 12

357. — Decret pentru eliberarea din funcție a unui procuror 12

358. — Decret pentru eliberarea din funcție a unui procuror 12

359. — Decret pentru eliberarea din funcție a unui procuror 13

360. — Decret pentru eliberarea din funcție a unui procuror 13

361. — Decret pentru eliberarea din funcție a unui procuror 13

362. — Decret pentru eliberarea din funcție a unui procuror 14

363. — Decret pentru eliberarea din funcție a unui procuror 14

364. — Decret pentru eliberarea din funcție a unui judecător 14

365. — Decret pentru eliberarea din funcție a unui judecător 15

366. — Decret pentru eliberarea din funcție a unui judecător 15

367. — Decret pentru eliberarea din funcție a unui judecător 15

368. — Decret pentru eliberarea din funcție a unui judecător 16

369. — Decret pentru eliberarea din funcție a unui judecător 16



H O T Ă R Â R I  A L E  C A M E R E I  D E P U T A Ț I L O R

PARLAMENTUL ROMÂNIEI

C A M E R A  D E P U T A Ț I L O R

H O T Ă R Â R E

privind înființarea unei comisii parlamentare de anchetă pentru verificarea situației 

Societății Comerciale „Nicolina” — S.A. și a modului în care Autoritatea

pentru Valorificarea Activelor Statului a gestionat activele acesteia 

în perioada ianuarie 2005—decembrie 2008

În temeiul art. 64 alin. (4) din Constituția României, republicată, și al art. 75 din Regulamentul Camerei Deputaților,

republicat, cu modificările ulterioare,

Camera Deputaților adoptă prezenta hotărâre.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 129/2.III.2009

2

Art. 1. — Se înființează Comisia parlamentară de anchetă

pentru verificarea modului în care Autoritatea pentru

Valorificarea Activelor Statului (AVAS) a gestionat activele

Societății Comerciale „Nicolina” — S.A. în perioada ianuarie

2005—decembrie 2008, denumită în continuare Comisia de
anchetă, cu următoarele obiective:

a) verificarea deciziilor reprezentanților statului numiți în CA,

AGA, AGEA și ale directorilor generali, în conformitate cu

mandatele primite;

b) verificarea modului în care AVAS a monitorizat activitatea

Societății Comerciale „Nicolina” — S.A. și analiza controalelor

efectuate de către finanțele locale;

c) verificarea respectării clauzelor contractelor de vânzare a

unor active;

d) identificarea eventualelor conflicte de interese în zona

guvernamentală vizavi de:

— deciziile de numire a administratorilor judiciari;

— vânzări de active;

— vânzări de creanțe;

e) analiza situațiilor sesizate, legate de furturi de utilaje, și a

modului în care au fost soluționate de către parchet și

inspectoratul județean de poliție.

Art. 2. — (1) Comisia de anchetă este formată din 13 membri

și este condusă de un birou compus din: președinte, un

vicepreședinte și un secretar.

(2) Componența nominală a Comisiei de anchetă și a Biroului

acesteia sunt prevăzute în anexa care face parte integrantă din

prezenta hotărâre.

Art. 3. — În condițiile în care unul dintre membrii Comisiei de

anchetă se află în imposibilitatea de a participa la lucrări, grupul

parlamentar care l-a propus va desemna un înlocuitor.

Art. 4. — Convocarea ședințelor Comisiei de anchetă se

face, cu cel puțin 24 de ore înainte de data și ora ședinței

stabilite, de către președintele acesteia sau, în lipsa acestuia,

de către vicepreședinte.

Art. 5. — (1) Pentru ca ședințele Comisiei de anchetă să aibă

loc este necesară prezența majorității membrilor acesteia.

(2) Hotărârile Comisiei de anchetă se adoptă cu votul

majorității membrilor acesteia. Votul este deschis.

Art. 6. — Organizarea și funcționarea Comisiei de anchetă

sunt cuprinse în Regulamentul Camerei Deputaților și într-un

regulament propriu, care va fi elaborat și prezentat spre

aprobare Comisiei de anchetă, în termen de 5 zile de la

înființare.

Art. 7. — Comisia de anchetă este împuternicită să facă

audieri și să ceară autorităților și instituțiilor publice, oricăror

structuri de specialitate ale statului, altor entități publice sau

private, precum și cetățenilor să îi pună la dispoziție date,

informații și materiale necesare și utile pentru clarificarea

obiectivelor Comisiei de anchetă.

Art. 8. — (1) Comisia de anchetă poate invita, pentru audieri

și explicații, orice persoană care poate avea cunoștință despre

o faptă sau o împrejurare de natură să servească la aflarea

adevărului în domeniul care formează obiectivele anchetei.

(2) La cererea Comisiei de anchetă, orice persoană care

cunoaște fapte sau împrejurări sau care deține probe în legătură

cu obiectul anchetei este obligată să le aducă la cunoștință sau

să le înfățișeze la termenele stabilite. Instituțiile și autoritățile

publice a căror activitate are legătură cu obiectivele prevăzute la

art. 1, dar și cu alte aspecte legate de aceste obiective sunt

obligate, în condițiile legii, să răspundă la solicitările Comisiei

de anchetă în termenul stabilit de aceasta.

(3) Când, pentru lămurirea unor fapte sau împrejurări, este

necesară întocmirea unor rapoarte de expertiză, Comisia de

anchetă poate solicita efectuarea de expertize.

(4) Comisia de anchetă poate solicita participarea la lucrările

sale a unor experți, desemnați de instituțiile și autoritățile

publice, a căror specializare este necesară pentru expertize

specifice.

(5) Dispozițiile legale referitoare la invitarea, prezentarea și

ascultarea martorilor, precum și cele privitoare la prezentarea și

predarea obiectelor ori înscrisurilor sau efectuarea expertizelor

se aplică în mod corespunzător.

(6) Președintele Comisiei de anchetă atrage atenția

persoanei audiate că are obligația de a spune adevărul și de a

nu ascunde nimic din ceea ce știe, precizându-i că

nerespectarea acestei obligații atrage răspunderea sa legală.

Art. 9. — Lucrările Comisiei de anchetă sunt publice, cu

excepția cazului în care aceasta hotărăște altfel.

Art. 10. — (1) Constatările, concluziile și propunerile Comisiei

de anchetă vor face obiectul unui raport final, aprobat cu votul

majorității membrilor Comisiei de anchetă.



(2) Raportul final va fi depus la Biroul permanent al Camerei

Deputaților până la data de 24 aprilie 2009.

(3) După primirea raportului Comisiei de anchetă, Biroul

permanent al Camerei Deputaților îl va comunica grupurilor

parlamentare și Comitetului liderilor grupurilor parlamentare, în

vederea înscrierii acestuia pe ordinea de zi și a inițierii procedurii

de dezbatere parlamentară, în Plenul Camerei Deputaților, în

condițiile art. 77 din Regulamentul Camerei Deputaților,

republicat, cu modificările ulterioare.

(4) În cadrul dezbaterilor pot interveni, potrivit prevederilor

Regulamentului Camerei Deputaților, republicat, cu modificările

ulterioare, pentru explicații tehnice, experții utilizați de Comisia

de anchetă la elaborarea raportului său.

(5) Raportul Comisiei de anchetă va fi supus dezbaterii

Plenului Camerei Deputaților într-o ședință special organizată

în acest scop.

Art. 11. — Împiedicarea în orice fel a activității Comisiei de

anchetă în îndeplinirea obiectivelor și atribuțiilor sale se

sancționează potrivit legii penale.

Art. 12. — Comisia de anchetă își încetează activitatea după

ce Camera Deputaților s-a pronunțat asupra raportului supus

dezbaterii.

Art. 13. — Biroul permanent al Camerei Deputaților va

asigura personalul de specialitate și logistica necesare realizării

obiectivelor Comisiei de anchetă.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 129/2.III.2009

3

Această hotărâre a fost adoptată de Camera Deputaților în ședința din data de 24 februarie 2009, cu respectarea
prevederilor art. 76 alin. (2) din Constituția României, republicată.

PREȘEDINTELE CAMEREI DEPUTAȚILOR

ROBERTA ALMA ANASTASE

București, 24 februarie 2009.

Nr. 5.

ANEXĂ

C O M P O N E N Ț A

Comisiei parlamentare de anchetă pentru verificarea situației Societății Comerciale 

„Nicolina” — S.A. și a modului în care Autoritatea

pentru Valorificarea Activelor Statului a gestionat activele acesteia 

în perioada ianuarie 2005—decembrie 2008

1.  Domnul deputat Păduraru Nicușor — Grupul parlamentar al PD-L

2.  Domnul deputat Movilă Petru — Grupul parlamentar al PD-L

3.  Domnul deputat Spînu Teodor-Marius — Grupul parlamentar al PD-L

4.  Domnul deputat Oajdea Vasile-Daniel — Grupul parlamentar al PD-L

5.  Domnul deputat Stanciu Anghel — Grupul parlamentar al PSD + PC

6.  Doamna deputat Iordache Luminița — Grupul parlamentar al PSD + PC

7.  Domnul deputat Mocanu Vasile — Grupul parlamentar al PSD + PC

8.  Domnul deputat Rățoi Neculai — Grupul parlamentar al PSD + PC

9.  Domnul deputat Atanasiu Teodor — Grupul parlamentar al PNL

10.  Domnul deputat Dobre Ciprian Minodor — Grupul parlamentar al PNL

11.  Domnul deputat Dragomir Gheorghe — Grupul parlamentar al PNL

12.  Domnul deputat Lakatos Petru — Grupul parlamentar al UDMR

13.  Doamna deputat Manolescu Oana — Grupul parlamentar al minorităților naționale

Biroul comisiei:

Președinte — domnul deputat Păduraru Nicușor

Vicepreședinte — domnul deputat Stanciu Anghel

Secretar — doamna deputat Manolescu Oana



D E C R E T E

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

D E C R E T

pentru eliberarea din funcție a unui procuror

În temeiul prevederilor art. 94 lit. c), art. 100 alin. (1) și ale art. 134 alin. (1)

din Constituția României, republicată, ale art. 65 alin. (1) lit. b) și alin. (2) din Legea

nr. 303/2004 privind statutul judecătorilor și procurorilor, republicată, cu modificările

și completările ulterioare, precum și ale art. 35 lit. a) din Legea nr. 317/2004 privind

Consiliul Superior al Magistraturii, republicată, cu modificările ulterioare,

având în vedere Hotărârea Consiliului Superior al Magistraturii nr. 112/2009,

Președintele României d e c r e t e a z ă:

Articol unic. — Domnul Șerbăniuc Liviu, procuror la Direcția de investigare

a infracțiunilor de criminalitate organizată și terorism, se eliberează din funcție ca

urmare a pensionării.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

TRAIAN BĂSESCU

București, 25 februarie 2009.

Nr. 332.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

D E C R E T

pentru eliberarea din funcție a unui judecător

În temeiul prevederilor art. 94 lit. c), art. 100 alin. (1), art. 125 alin. (2) și ale

art. 134 alin. (1) din Constituția României, republicată, ale art. 65 alin. (1) lit. b) și

alin. (2) din Legea nr. 303/2004 privind statutul judecătorilor și procurorilor,

republicată, cu modificările și completările ulterioare, precum și ale art. 35 lit. a) din

Legea nr. 317/2004 privind Consiliul Superior al Magistraturii, republicată, cu

modificările ulterioare,

având în vedere Hotărârea Consiliului Superior al Magistraturii nr. 130/2009,

Președintele României d e c r e t e a z ă:

Articol unic. — La data de 9 martie 2009, domnul Popescu Lucian, judecător

la Curtea de Apel București, se eliberează din funcție ca urmare a pensionării.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

TRAIAN BĂSESCU

București, 25 februarie 2009.

Nr. 333.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

D E C R E T

pentru eliberarea din funcție a unui judecător și numirea sa 

în funcția de procuror

În temeiul prevederilor art. 94 lit. c), art. 100 alin. (1) și ale art. 134 alin. (1)

din Constituția României, republicată, ale art. 61 din Legea nr. 303/2004 privind

statutul judecătorilor și procurorilor, republicată, cu modificările și completările

ulterioare, precum și ale art. 35 lit. a) din Legea nr. 317/2004 privind Consiliul

Superior al Magistraturii, republicată, cu modificările ulterioare,

având în vedere Hotărârea Consiliului Superior al Magistraturii nr. 66/2009,

Președintele României d e c r e t e a z ă:

Articol unic. — Doamna Olteanu Daniela se eliberează din funcția de

judecător la Judecătoria Bicaz și se numește în funcția de procuror la Parchetul de

pe lângă Judecătoria Bicaz.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

TRAIAN BĂSESCU

București, 25 februarie 2009.

Nr. 334.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 129/2.III.2009

4



PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

D E C R E T

pentru eliberarea din funcție a unui judecător

În temeiul prevederilor art. 94 lit. c), art. 100 alin. (1), art. 125 alin. (2) și ale

art. 134 alin. (1) din Constituția României, republicată, ale art. 65 alin. (1) lit. a) și

alin. (2) din Legea nr. 303/2004 privind statutul judecătorilor și procurorilor,

republicată, cu modificările și completările ulterioare, precum și ale art. 35 lit. a) din

Legea nr. 317/2004 privind Consiliul Superior al Magistraturii, republicată, cu

modificările ulterioare,

având în vedere Hotărârea Consiliului Superior al Magistraturii nr. 134/2009,

Președintele României d e c r e t e a z ă:

Articol unic. — Doamna Toxin Liliana Cristina, judecător la Tribunalul

Constanța, se eliberează din funcție ca urmare a demisiei.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

TRAIAN BĂSESCU

București, 25 februarie 2009.

Nr. 335.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

D E C R E T

pentru eliberarea din funcție a unui judecător

În temeiul prevederilor art. 94 lit. c), art. 100 alin. (1), art. 125 alin. (2) și ale

art. 134 alin. (1) din Constituția României, republicată, ale art. 65 alin. (1) lit. b) și

alin. (2) din Legea nr. 303/2004 privind statutul judecătorilor și procurorilor,

republicată, cu modificările și completările ulterioare, precum și ale art. 35 lit. a) din

Legea nr. 317/2004 privind Consiliul Superior al Magistraturii, republicată, cu

modificările ulterioare,

având în vedere Hotărârea Consiliului Superior al Magistraturii nr. 86/2009,

Președintele României d e c r e t e a z ă:

Articol unic. — Doamna Zota Carmen, judecător la Tribunalul Ialomița, se

eliberează din funcție ca urmare a pensionării.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

TRAIAN BĂSESCU

București, 25 februarie 2009.

Nr. 336.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

D E C R E T

pentru eliberarea din funcție a unui judecător

În temeiul prevederilor art. 94 lit. c), art. 100 alin. (1), art. 125 alin. (2) și ale

art. 134 alin. (1) din Constituția României, republicată, ale art. 65 alin. (1) lit. b) și

alin. (2) din Legea nr. 303/2004 privind statutul judecătorilor și procurorilor,

republicată, cu modificările și completările ulterioare, precum și ale art. 35 lit. a) din

Legea nr. 317/2004 privind Consiliul Superior al Magistraturii, republicată, cu

modificările ulterioare,

având în vedere Hotărârea Consiliului Superior al Magistraturii nr. 182/2009,

Președintele României d e c r e t e a z ă:

Articol unic. — Domnul Nicolae Nicolae, judecător la Judecătoria Râmnicu

Sărat, se eliberează din funcție ca urmare a pensionării.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

TRAIAN BĂSESCU

București, 25 februarie 2009.

Nr. 337.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 129/2.III.2009

5



PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

D E C R E T

pentru eliberarea din funcție a unui judecător

În temeiul prevederilor art. 94 lit. c), art. 100 alin. (1), art. 125 alin. (2) și ale

art. 134 alin. (1) din Constituția României, republicată, ale art. 65 alin. (1) lit. b) și

alin. (2) din Legea nr. 303/2004 privind statutul judecătorilor și procurorilor,

republicată, cu modificările și completările ulterioare, precum și ale art. 35 lit. a) din

Legea nr. 317/2004 privind Consiliul Superior al Magistraturii, republicată, cu

modificările ulterioare,

având în vedere Hotărârea Consiliului Superior al Magistraturii nr. 93/2009,

Președintele României d e c r e t e a z ă:

Articol unic. — Domnul Lupea Iosif, judecător la Tribunalul Alba, se

eliberează din funcție ca urmare a pensionării.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

TRAIAN BĂSESCU

București, 25 februarie 2009.

Nr. 338.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

D E C R E T

pentru eliberarea din funcție a unui judecător

În temeiul prevederilor art. 94 lit. c), art. 100 alin. (1), art. 125 alin. (2) și ale

art. 134 alin. (1) din Constituția României, republicată, ale art. 65 alin. (1) lit. b) și

alin. (2) din Legea nr. 303/2004 privind statutul judecătorilor și procurorilor,

republicată, cu modificările și completările ulterioare, precum și ale art. 35 lit. a) din

Legea nr. 317/2004 privind Consiliul Superior al Magistraturii, republicată, cu

modificările ulterioare,

având în vedere Hotărârea Consiliului Superior al Magistraturii nr. 131/2009,

Președintele României d e c r e t e a z ă:

Articol unic. — Domnul Vergile Stratulat, judecător la Judecătoria Panciu, se

eliberează din funcție ca urmare a pensionării.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

TRAIAN BĂSESCU

București, 25 februarie 2009.

Nr. 339.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

D E C R E T

pentru eliberarea din funcție a unui judecător

În temeiul prevederilor art. 94 lit. c), art. 100 alin. (1), art. 125 alin. (2) și ale

art. 134 alin. (1) din Constituția României, republicată, ale art. 65 alin. (1) lit. b) și

alin. (2) din Legea nr. 303/2004 privind statutul judecătorilor și procurorilor,

republicată, cu modificările și completările ulterioare, precum și ale art. 35 lit. a) din

Legea nr. 317/2004 privind Consiliul Superior al Magistraturii, republicată, cu

modificările ulterioare,

având în vedere Hotărârea Consiliului Superior al Magistraturii nr. 120/2009,

Președintele României d e c r e t e a z ă:

Articol unic. — Doamna Ciurea Ada-Liliana, judecător la Tribunalul Vaslui,

se eliberează din funcție ca urmare a pensionării.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

TRAIAN BĂSESCU

București, 25 februarie 2009.

Nr. 340.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 129/2.III.2009

6



PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

D E C R E T

pentru eliberarea din funcție a unui judecător

În temeiul prevederilor art. 94 lit. c), art. 100 alin. (1), art. 125 alin. (2) și ale

art. 134 alin. (1) din Constituția României, republicată, ale art. 65 alin. (1) lit. b) și

alin. (2) din Legea nr. 303/2004 privind statutul judecătorilor și procurorilor,

republicată, cu modificările și completările ulterioare, precum și ale art. 35 lit. a) din

Legea nr. 317/2004 privind Consiliul Superior al Magistraturii, republicată, cu

modificările ulterioare,

având în vedere Hotărârea Consiliului Superior al Magistraturii nr. 121/2009,

Președintele României d e c r e t e a z ă:

Articol unic. — Doamna Vasile Elena, judecător la Tribunalul Dâmbovița, se

eliberează din funcție ca urmare a pensionării.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

TRAIAN BĂSESCU

București, 25 februarie 2009.

Nr. 341.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

D E C R E T

pentru eliberarea din funcție a unui judecător

În temeiul prevederilor art. 94 lit. c), art. 100 alin. (1), art. 125 alin. (2) și ale

art. 134 alin. (1) din Constituția României, republicată, ale art. 65 alin. (1) lit. b) și

alin. (2) din Legea nr. 303/2004 privind statutul judecătorilor și procurorilor,

republicată, cu modificările și completările ulterioare, precum și ale art. 35 lit. a) din

Legea nr. 317/2004 privind Consiliul Superior al Magistraturii, republicată, cu

modificările ulterioare,

având în vedere Hotărârea Consiliului Superior al Magistraturii nr. 124/2009,

Președintele României d e c r e t e a z ă:

Articol unic. — Doamna Miler Iulia Constanța, judecător la Curtea de Apel

Iași, se eliberează din funcție ca urmare a pensionării.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

TRAIAN BĂSESCU

București, 25 februarie 2009.

Nr. 342.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

D E C R E T

pentru eliberarea din funcție a unui judecător

În temeiul prevederilor art. 94 lit. c), art. 100 alin. (1), art. 125 alin. (2) și ale

art. 134 alin. (1) din Constituția României, republicată, ale art. 65 alin. (1) lit. b) și

alin. (2) din Legea nr. 303/2004 privind statutul judecătorilor și procurorilor,

republicată, cu modificările și completările ulterioare, precum și ale art. 35 lit. a) din

Legea nr. 317/2004 privind Consiliul Superior al Magistraturii, republicată, cu

modificările ulterioare,

având în vedere Hotărârea Consiliului Superior al Magistraturii nr. 132/2009,

Președintele României d e c r e t e a z ă:

Articol unic. — Domnul Ionescu Ioan, judecător la Înalta Curte de Casație și

Justiție, se eliberează din funcție ca urmare a pensionării.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

TRAIAN BĂSESCU

București, 25 februarie 2009.

Nr. 343.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 129/2.III.2009

7



PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

D E C R E T

pentru eliberarea din funcție a unui judecător

În temeiul prevederilor art. 94 lit. c), art. 100 alin. (1), art. 125 alin. (2) și ale

art. 134 alin. (1) din Constituția României, republicată, ale art. 65 alin. (1) lit. b) și

alin. (2) din Legea nr. 303/2004 privind statutul judecătorilor și procurorilor,

republicată, cu modificările și completările ulterioare, precum și ale art. 35 lit. a) din

Legea nr. 317/2004 privind Consiliul Superior al Magistraturii, republicată, cu

modificările ulterioare,

având în vedere Hotărârea Consiliului Superior al Magistraturii nr. 129/2009,

Președintele României d e c r e t e a z ă:

Articol unic. — Domnul Fugaru Grigore, judecător la Judecătoria Târgu Jiu,

se eliberează din funcție ca urmare a pensionării.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

TRAIAN BĂSESCU

București, 25 februarie 2009.

Nr. 344.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI 

D E C R E T

pentru eliberarea din funcție a unui judecător

În temeiul prevederilor art. 94 lit. c), art. 100 alin. (1), art. 125 alin. (2) și ale

art. 134 alin. (1) din Constituția României, republicată, ale art. 65 alin. (1) lit. b) și

alin. (2) din Legea nr. 303/2004 privind statutul judecătorilor și procurorilor,

republicată, cu modificările și completările ulterioare, precum și ale art. 35 lit. a) din

Legea nr. 317/2004 privind Consiliul Superior al Magistraturii, republicată, cu

modificările ulterioare, 

având în vedere Hotărârea Consiliului Superior al Magistraturii nr. 87/2009,

Președintele României d e c r e t e a z ă:

Articol unic. — Doamna Ivanoff Elena, judecător la Tribunalul Dâmbovița, se

eliberează din funcție ca urmare a pensionării.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

TRAIAN BĂSESCU

București, 25 februarie 2009.

Nr. 345.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

D E C R E T

pentru eliberarea din funcție a unui judecător

În temeiul prevederilor art. 94 lit. c), art. 100 alin. (1), art. 125 alin. (2) și ale

art. 134 alin. (1) din Constituția României, republicată, ale art. 65 alin. (1) lit. b) și

alin. (2) din Legea nr. 303/2004 privind statutul judecătorilor și procurorilor,

republicată, cu modificările și completările ulterioare, precum și ale art. 35 lit. a) din

Legea nr. 317/2004 privind Consiliul Superior al Magistraturii, republicată, cu

modificările ulterioare, 

având în vedere Hotărârea Consiliului Superior al Magistraturii nr. 123/2009,

Președintele României d e c r e t e a z ă:  

Articol unic. — Doamna Țiț Niculina, judecător la Curtea de Apel Bacău, se

eliberează din funcție ca urmare a pensionării.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

TRAIAN BĂSESCU

București, 25 februarie 2009.

Nr. 346.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 129/2.III.2009

8



PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

D E C R E T

pentru eliberarea din funcție a unui judecător

În temeiul prevederilor art. 94 lit. c), art. 100 alin. (1), art. 125 alin. (2) și ale

art. 134 alin. (1) din Constituția României, republicată, ale art. 65 alin. (1) lit. b) și

alin. (2) din Legea nr. 303/2004 privind statutul judecătorilor și procurorilor,

republicată, cu modificările și completările ulterioare, precum și ale art. 35 lit. a) din

Legea nr. 317/2004 privind Consiliul Superior al Magistraturii, republicată, cu

modificările ulterioare, 

având în vedere Hotărârea Consiliului Superior al Magistraturii nr. 125/2009,

Președintele României d e c r e t e a z ă:  

Articol unic. — Doamna Mihăilescu Nicolița, judecător la Tribunalul Vâlcea,

se eliberează din funcție ca urmare a pensionării.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

TRAIAN BĂSESCU

București, 25 februarie 2009.

Nr. 347.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

D E C R E T

pentru eliberarea din funcție a unui judecător

În temeiul prevederilor art. 94 lit. c), art. 100 alin. (1), art. 125 alin. (2) și ale

art. 134 alin. (1) din Constituția României, republicată, ale art. 65 alin. (1) lit. b) și

alin. (2) din Legea nr. 303/2004 privind statutul judecătorilor și procurorilor,

republicată, cu modificările și completările ulterioare, precum și ale art. 35 lit. a) din

Legea nr. 317/2004 privind Consiliul Superior al Magistraturii, republicată, cu

modificările ulterioare, 

având în vedere Hotărârea Consiliului Superior al Magistraturii nr. 126/2009,

Președintele României d e c r e t e a z ă:  

Articol unic. — Doamna Lidia Enache, judecător la Judecătoria Galați, se

eliberează din funcție ca urmare a pensionării.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

TRAIAN BĂSESCU

București, 25 februarie 2009.

Nr. 348.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

D E C R E T

pentru eliberarea din funcție a unui judecător

În temeiul prevederilor art. 94 lit. c), art. 100 alin. (1), art. 125 alin. (2) și ale

art. 134 alin. (1) din Constituția României, republicată, ale art. 65 alin. (1) lit. b) și

alin. (2) din Legea nr. 303/2004 privind statutul judecătorilor și procurorilor,

republicată, cu modificările și completările ulterioare, precum și ale art. 35 lit. a) din

Legea nr. 317/2004 privind Consiliul Superior al Magistraturii, republicată, cu

modificările ulterioare, 

având în vedere Hotărârea Consiliului Superior al Magistraturii nr. 127/2009,

Președintele României d e c r e t e a z ă:  

Articol unic. — Doamna Novăcescu Virginia, judecător la Tribunalul

Mehedinți, se eliberează din funcție ca urmare a pensionării.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

TRAIAN BĂSESCU

București, 25 februarie 2009.

Nr. 349.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 129/2.III.2009

9



PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

D E C R E T

pentru eliberarea din funcție a unui judecător

În temeiul prevederilor art. 94 lit. c), art. 100 alin. (1), art. 125 alin. (2) și ale

art. 134 alin. (1) din Constituția României, republicată, ale art. 65 alin. (1) lit. b) și

alin. (2) din Legea nr. 303/2004 privind statutul judecătorilor și procurorilor,

republicată, cu modificările și completările ulterioare, precum și ale art. 35 lit. a) din

Legea nr. 317/2004 privind Consiliul Superior al Magistraturii, republicată, cu

modificările ulterioare, 

având în vedere Hotărârea Consiliului Superior al Magistraturii nr. 128/2009,

Președintele României d e c r e t e a z ă:  

Articol unic. — La data de 15 martie 2009, domnul Ionescu Ioan, judecător

la Tribunalul Timiș, se eliberează din funcție ca urmare a pensionării.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

TRAIAN BĂSESCU

București, 25 februarie 2009.

Nr. 350.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

D E C R E T

pentru eliberarea din funcție a unui procuror

În temeiul prevederilor art. 94 lit. c), art. 100 alin. (1) și ale art. 134 alin. (1)

din Constituția României, republicată, ale art. 65 alin. (1) lit. b) și alin. (2) din Legea

nr. 303/2004 privind statutul judecătorilor și procurorilor, republicată, cu modificările

și completările ulterioare, precum și ale art. 35 lit. a) din Legea nr. 317/2004 privind

Consiliul Superior al Magistraturii, republicată, cu modificările ulterioare, 

având în vedere Hotărârea Consiliului Superior al Magistraturii nr. 184/2009,

Președintele României d e c r e t e a z ă:

Articol unic. — Domnul colonel magistrat (r) Stăneci-Bărbieru Eugen,

procuror militar la Parchetul Militar de pe lângă Tribunalul Militar București, se

eliberează din funcție ca urmare a pensionării.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

TRAIAN BĂSESCU

București, 25 februarie 2009.

Nr. 351. 

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

D E C R E T

pentru eliberarea din funcție a unui procuror

În temeiul prevederilor art. 94 lit. c), art. 100 alin. (1) și ale art. 134 alin. (1)

din Constituția României, republicată, ale art. 65 alin. (1) lit. b) și alin. (2) din Legea

nr. 303/2004 privind statutul judecătorilor și procurorilor, republicată, cu modificările

și completările ulterioare, precum și ale art. 35 lit. a) din Legea nr. 317/2004 privind

Consiliul Superior al Magistraturii, republicată, cu modificările ulterioare, 

având în vedere Hotărârea Consiliului Superior al Magistraturii nr. 73/2009,

Președintele României d e c r e t e a z ă:

Articol unic. — Domnul Paraschiv Gavril, procuror la Parchetul de pe lângă

Tribunalul Vâlcea, se eliberează din funcție ca urmare a pensionării.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

TRAIAN BĂSESCU

București, 25 februarie 2009.

Nr. 352.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 129/2.III.2009

10



PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

D E C R E T

pentru eliberarea din funcție a unui procuror

În temeiul prevederilor art. 94 lit. c), art. 100 alin. (1) și ale art. 134 alin. (1)

din Constituția României, republicată, ale art. 65 alin. (1) lit. b) și alin. (2) din Legea

nr. 303/2004 privind statutul judecătorilor și procurorilor, republicată, cu modificările

și completările ulterioare, precum și ale art. 35 lit. a) din Legea nr. 317/2004 privind

Consiliul Superior al Magistraturii, republicată, cu modificările ulterioare, 

având în vedere Hotărârea Consiliului Superior al Magistraturii nr. 72/2009,

Președintele României d e c r e t e a z ă:

Articol unic. — Domnul Pața Gheorghe, procuror la Parchetul de pe lângă

Judecătoria Vatra Dornei, se eliberează din funcție ca urmare a pensionării.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

TRAIAN BĂSESCU

București, 25 februarie 2009.

Nr. 353.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

D E C R E T

pentru eliberarea din funcție a unui procuror

În temeiul prevederilor art. 94 lit. c), art. 100 alin. (1) și ale art. 134 alin. (1)

din Constituția României, republicată, ale art. 65 alin. (1) lit. b) și alin. (2) din Legea

nr. 303/2004 privind statutul judecătorilor și procurorilor, republicată, cu modificările

și completările ulterioare, precum și ale art. 35 lit. a) din Legea nr. 317/2004 privind

Consiliul Superior al Magistraturii, republicată, cu modificările ulterioare, 

având în vedere Hotărârea Consiliului Superior al Magistraturii nr. 114/2009,

Președintele României d e c r e t e a z ă:

Articol unic. — Doamna Hurdu Maria, procuror la Parchetul de pe lângă

Curtea de Apel Timișoara, se eliberează din funcție ca urmare a pensionării.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

TRAIAN BĂSESCU

București, 25 februarie 2009.

Nr. 354.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

D E C R E T

pentru eliberarea din funcție a unui procuror

În temeiul prevederilor art. 94 lit. c), art. 100 alin. (1) și ale art. 134 alin. (1)

din Constituția României, republicată, ale art. 65 alin. (1) lit. b) și alin. (2) din Legea

nr. 303/2004 privind statutul judecătorilor și procurorilor, republicată, cu modificările

și completările ulterioare, precum și ale art. 35 lit. a) din Legea nr. 317/2004 privind

Consiliul Superior al Magistraturii, republicată, cu modificările ulterioare,

având în vedere Hotărârea Consiliului Superior al Magistraturii nr. 115/2009,

Președintele României d e c r e t e a z ă:

Articol unic. — Domnul Oprea Simion Silviu, procuror la Parchetul de pe

lângă Judecătoria Sighișoara, se eliberează din funcție ca urmare a pensionării.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

TRAIAN BĂSESCU

București, 25 februarie 2009.

Nr. 355.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 129/2.III.2009

11



PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

D E C R E T

pentru eliberarea din funcție a unui procuror

În temeiul prevederilor art. 94 lit. c), art. 100 alin. (1) și ale art. 134 alin. (1)

din Constituția României, republicată, ale art. 65 alin. (1) lit. b) și alin. (2) din Legea

nr. 303/2004 privind statutul judecătorilor și procurorilor, republicată, cu modificările

și completările ulterioare, precum și ale art. 35 lit. a) din Legea nr. 317/2004 privind

Consiliul Superior al Magistraturii, republicată, cu modificările ulterioare,

având în vedere Hotărârea Consiliului Superior al Magistraturii nr. 117/2009,

Președintele României d e c r e t e a z ă:

Articol unic. — Doamna Pop Elena, procuror la Parchetul de pe lângă

Tribunalul Sălaj, se eliberează din funcție ca urmare a pensionării.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

TRAIAN BĂSESCU

București, 25 februarie 2009.

Nr. 356.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

D E C R E T

pentru eliberarea din funcție a unui procuror

În temeiul prevederilor art. 94 lit. c), art. 100 alin. (1) și ale art. 134 alin. (1)

din Constituția României, republicată, ale art. 65 alin. (1) lit. b) și alin. (2) din Legea

nr. 303/2004 privind statutul judecătorilor și procurorilor, republicată, cu modificările

și completările ulterioare, precum și ale art. 35 lit. a) din Legea nr. 317/2004 privind

Consiliul Superior al Magistraturii, republicată, cu modificările ulterioare,

având în vedere Hotărârea Consiliului Superior al Magistraturii nr. 118/2009,

Președintele României d e c r e t e a z ă:

Articol unic. — Doamna Oprea Elena, procuror la Parchetul de pe lângă

Judecătoria Sighișoara, se eliberează din funcție ca urmare a pensionării.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

TRAIAN BĂSESCU

București, 25 februarie 2009.

Nr. 357.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

D E C R E T

pentru eliberarea din funcție a unui procuror

În temeiul prevederilor art. 94 lit. c), art. 100 alin. (1) și ale art. 134 alin. (1)

din Constituția României, republicată, ale art. 65 alin. (1) lit. b) și alin. (2) din Legea

nr. 303/2004 privind statutul judecătorilor și procurorilor, republicată, cu modificările

și completările ulterioare, precum și ale art. 35 lit. a) din Legea nr. 317/2004 privind

Consiliul Superior al Magistraturii, republicată, cu modificările ulterioare,

având în vedere Hotărârea Consiliului Superior al Magistraturii nr. 116/2009,

Președintele României d e c r e t e a z ă:

Articol unic. — Doamna Berindean Mariana, procuror la Parchetul de pe

lângă Tribunalul Cluj, se eliberează din funcție ca urmare a pensionării.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

TRAIAN BĂSESCU

București, 25 februarie 2009.

Nr. 358.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 129/2.III.2009

12



PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

D E C R E T

pentru eliberarea din funcție a unui procuror

În temeiul prevederilor art. 94 lit. c), art. 100 alin. (1) și ale art. 134 alin. (1)

din Constituția României, republicată, ale art. 65 alin. (1) lit. b) și alin. (2) din Legea

nr. 303/2004 privind statutul judecătorilor și procurorilor, republicată, cu modificările

și completările ulterioare, precum și ale art. 35 lit. a) din Legea nr. 317/2004 privind

Consiliul Superior al Magistraturii, republicată, cu modificările ulterioare,

având în vedere Hotărârea Consiliului Superior al Magistraturii nr. 69/2009,

Președintele României d e c r e t e a z ă:

Articol unic. — Domnul general de brigadă (r) magistrat Iordăchescu Elefterie,

procuror militar la Secția Parchetelor Militare din cadrul Parchetului de pe lângă

Înalta Curte de Casație și Justiție, se eliberează din funcție ca urmare a pensionării.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

TRAIAN BĂSESCU

București, 25 februarie 2009.

Nr. 359.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

D E C R E T

pentru eliberarea din funcție a unui procuror

În temeiul prevederilor art. 94 lit. c), art. 100 alin. (1) și ale art. 134 alin. (1)

din Constituția României, republicată, ale art. 65 alin. (1) lit. b) și alin. (2) din Legea

nr. 303/2004 privind statutul judecătorilor și procurorilor, republicată, cu modificările

și completările ulterioare, precum și ale art. 35 lit. a) din Legea nr. 317/2004 privind

Consiliul Superior al Magistraturii, republicată, cu modificările ulterioare,

având în vedere Hotărârea Consiliului Superior al Magistraturii nr. 113/2009,

Președintele României d e c r e t e a z ă:

Articol unic. — Domnul Tiucă Ion, procuror la Parchetul de pe lângă Înalta

Curte de Casație și Justiție, se eliberează din funcție ca urmare a pensionării.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

TRAIAN BĂSESCU

București, 25 februarie 2009.

Nr. 360.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

D E C R E T

pentru eliberarea din funcție a unui procuror

În temeiul prevederilor art. 94 lit. c), art. 100 alin. (1) și ale art. 134 alin. (1)

din Constituția României, republicată, ale art. 65 alin. (1) lit. b) și alin. (2) din Legea

nr. 303/2004 privind statutul judecătorilor și procurorilor, republicată, cu modificările

și completările ulterioare, precum și ale art. 35 lit. a) din Legea nr. 317/2004 privind

Consiliul Superior al Magistraturii, republicată, cu modificările ulterioare,

având în vedere Hotărârea Consiliului Superior al Magistraturii nr. 178/2009,

Președintele României d e c r e t e a z ă:

Articol unic. — Domnul Drăgan Dumitru, procuror la Parchetul de pe lângă

Tribunalul Sălaj, se eliberează din funcție ca urmare a pensionării.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

TRAIAN BĂSESCU

București, 25 februarie 2009.

Nr. 361.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 129/2.III.2009

13



PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

D E C R E T

pentru eliberarea din funcție a unui procuror

În temeiul prevederilor art. 94 lit. c), art. 100 alin. (1) și ale art. 134 alin. (1)

din Constituția României, republicată, ale art. 65 alin. (1) lit. b) și alin. (2) din Legea

nr. 303/2004 privind statutul judecătorilor și procurorilor, republicată, cu modificările

și completările ulterioare, precum și ale art. 35 lit. a) din Legea nr. 317/2004 privind

Consiliul Superior al Magistraturii, republicată, cu modificările ulterioare,

având în vedere Hotărârea Consiliului Superior al Magistraturii nr. 177/2009,

Președintele României d e c r e t e a z ă:

Articol unic. — Domnul Oprișan Georgian, procuror șef Secție urmărire

penală la Parchetul de pe lângă Tribunalul Neamț, se eliberează din funcție ca

urmare a pensionării.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

TRAIAN BĂSESCU

București, 25 februarie 2009.

Nr. 362.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

D E C R E T

pentru eliberarea din funcție a unui procuror

În temeiul prevederilor art. 94 lit. c), art. 100 alin. (1) și ale art. 134 alin. (1)

din Constituția României, republicată, ale art. 65 alin. (1) lit. b) și alin. (2) din Legea

nr. 303/2004 privind statutul judecătorilor și procurorilor, republicată, cu modificările

și completările ulterioare, precum și ale art. 35 lit. a) din Legea nr. 317/2004 privind

Consiliul Superior al Magistraturii, republicată, cu modificările ulterioare,

având în vedere Hotărârea Consiliului Superior al Magistraturii nr. 119/2009,

Președintele României d e c r e t e a z ă:

Articol unic. — Domnul Vasile Șerbu, procuror la Parchetul de pe lângă

Judecătoria Onești, se eliberează din funcție ca urmare a pensionării.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

TRAIAN BĂSESCU

București, 25 februarie 2009.

Nr. 363.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

D E C R E T

pentru eliberarea din funcție a unui judecător

În temeiul prevederilor art. 94 lit. c), art. 100 alin. (1), art. 125 alin. (2) și ale

art. 134 alin. (1) din Constituția României, republicată, ale art. 65 alin. (1) lit. b) și

alin. (2) din Legea nr. 303/2004 privind statutul judecătorilor și procurorilor,

republicată, cu modificările și completările ulterioare, precum și ale art. 35 lit. a) din

Legea nr. 317/2004 privind Consiliul Superior al Magistraturii, republicată, cu

modificările ulterioare,

având în vedere Hotărârea Consiliului Superior al Magistraturii nr. 122/2009,

Președintele României d e c r e t e a z ă:

Articol unic. — Doamna Bălăceanu Alexandrina, judecător la Tribunalul

Giurgiu, se eliberează din funcție ca urmare a pensionării.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

TRAIAN BĂSESCU

București, 25 februarie 2009.

Nr. 364.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 129/2.III.2009

14



PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

D E C R E T

pentru eliberarea din funcție a unui judecător

În temeiul prevederilor art. 94 lit. c), art. 100 alin. (1), art. 125 alin. (2) și ale

art. 134 alin. (1) din Constituția României, republicată, ale art. 65 alin. (1) lit. b) și

alin. (2) din Legea nr. 303/2004 privind statutul judecătorilor și procurorilor,

republicată, cu modificările și completările ulterioare, precum și ale art. 35 lit. a) din

Legea nr. 317/2004 privind Consiliul Superior al Magistraturii, republicată, cu

modificările ulterioare,

având în vedere Hotărârea Consiliului Superior al Magistraturii nr. 171/2009,

Președintele României d e c r e t e a z ă:

Articol unic. — Doamna Țilimpea Georgeta, judecător la Curtea de Apel

București, se eliberează din funcție ca urmare a pensionării.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

TRAIAN BĂSESCU

București, 25 februarie 2009.

Nr. 365.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

D E C R E T

pentru eliberarea din funcție a unui judecător

În temeiul prevederilor art. 94 lit. c), art. 100 alin. (1), art. 125 alin. (2) și ale

art. 134 alin. (1) din Constituția României, republicată, ale art. 65 alin. (1) lit. b) și

alin. (2) din Legea nr. 303/2004 privind statutul judecătorilor și procurorilor,

republicată, cu modificările și completările ulterioare, precum și ale art. 35 lit. a) din

Legea nr. 317/2004 privind Consiliul Superior al Magistraturii, republicată, cu

modificările ulterioare,

având în vedere Hotărârea Consiliului Superior al Magistraturii nr. 175/2009,

Președintele României d e c r e t e a z ă:

Articol unic. — Doamna Toma Angela-Aurelia, judecător la Tribunalul Alba,

se eliberează din funcție ca urmare a pensionării.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

TRAIAN BĂSESCU

București, 25 februarie 2009.

Nr. 366.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

D E C R E T

pentru eliberarea din funcție a unui judecător

În temeiul prevederilor art. 94 lit. c), art. 100 alin. (1), art. 125 alin. (2) și ale

art. 134 alin. (1) din Constituția României, republicată, ale art. 65 alin. (1) lit. b) și

alin. (2) din Legea nr. 303/2004 privind statutul judecătorilor și procurorilor,

republicată, cu modificările și completările ulterioare, precum și ale art. 35 lit. a) din

Legea nr. 317/2004 privind Consiliul Superior al Magistraturii, republicată, cu

modificările ulterioare,

având în vedere Hotărârea Consiliului Superior al Magistraturii nr. 167/2009,

Președintele României d e c r e t e a z ă:

Articol unic. — Doamna Odobleja Viorica-Veronica, președintele Secției

penale și pentru cauze cu minori și de familie a Curții de Apel Târgu Mureș, se

eliberează din funcție ca urmare a pensionării.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

TRAIAN BĂSESCU

București, 25 februarie 2009.

Nr. 367.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 129/2.III.2009

15



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 129/2.III.2009

16

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

D E C R E T

pentru eliberarea din funcție a unui judecător

În temeiul prevederilor art. 94 lit. c), art. 100 alin. (1), art. 125 alin. (2) și ale

art. 134 alin. (1) din Constituția României, republicată, ale art. 65 alin. (1) lit. b) și

alin. (2)  din Legea nr. 303/2004 privind statutul judecătorilor și procurorilor,

republicată, cu modificările și completările ulterioare, precum și ale art. 35 lit. a) din

Legea nr. 317/2004 privind Consiliul Superior al Magistraturii, republicată, cu

modificările ulterioare,

având în vedere Hotărârea Consiliului Superior al Magistraturii nr. 168/2009,

Președintele  României d e c r e t e a z ă:

Articol unic. — Domnul Mândroc Augustin, judecător la Curtea de Apel Alba

Iulia, se eliberează din funcție ca urmare a pensionării.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

TRAIAN BĂSESCU

București, 25 februarie 2009.

Nr. 368.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

D E C R E T

pentru eliberarea din funcție a unui judecător

În temeiul prevederilor art. 94 lit. c), art. 100 alin. (1), art. 125 alin. (2) și ale

art. 134 alin. (1) din Constituția României, republicată, ale art. 65 alin. (1) lit. b) și

alin. (2) din Legea nr. 303/2004 privind statutul judecătorilor și procurorilor,

republicată, cu modificările și completările ulterioare, precum și ale art. 35 lit. a) din

Legea nr. 317/2004 privind Consiliul Superior al Magistraturii, republicată, cu

modificările ulterioare,

având în vedere Hotărârea Consiliului Superior al Magistraturii nr. 169/2009,

Președintele  României d e c r e t e a z ă:

Articol unic. — Domnul Pungă Titus, judecător la Curtea de Apel Suceava,

se eliberează din funcție ca urmare a pensionării.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

TRAIAN BĂSESCU

București, 25 februarie 2009.

Nr. 369.

„Monitorul Oficial” R.A., Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, București; C.I.F. RO427282,

IBAN: RO55RNCB0082006711100001 Banca Comercială Română — S.A. — Sucursala „Unirea” București

și IBAN: RO12TREZ7005069XXX000531 Direcția de Trezorerie și Contabilitate Publică a Municipiului București 

(alocat numai persoanelor juridice bugetare)

Tel. 021.318.51.29/150, fax 021.318.51.15, e-mail: marketing@ramo.ro, internet: www.monitoruloficial.ro

Adresa pentru publicitate: Centrul de vânzări și informare, București, șos. Panduri nr. 1,

bloc P33, parter, sectorul 5, tel. 021.411.58.33 și 021.410.47.30, fax 021.410.77.36 și 021.410.47.23

Tiparul: „Monitorul Oficial” R.A.

Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 129/2.III.2009 conține 16 pagini. Prețul: 3,20 lei ISSN 1453—4495

EDITOR: PARLAMENTUL ROMÂNIEI  — CAMERA DEPUTAȚILOR

&JUYDGY|428515]


